

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO
Presentadas en forma comparativa igual periodo del año anterior

NOTA 1 – DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA Y DEL NEGOCIO DE LA COMPAÑÍA

La Sociedad fue constituida en Asunción, Paraguay mediante escritura pública N° 96, el 05 de agosto de 2016, con una duración de noventa y nueve (99) años, ante la Escribana Pública María Inés Sabe Bittar, inscrita en la Dirección General de los Registros Públicos Sección penorias Jurídicas y Asociaciones bajo la Matrícula Jurídica N° 9235 Serie Comercial, inscrita bajo el N° 1 folio 1 de fecha 11 de agosto de 2016 y en la Dirección General de los Registros Públicos Sección Registro Público de Comercio bajo el 1 folio 1-19 de fecha 11 de agosto de 2016.

La Sociedad tiene por objeto principal compra-venta, importación, reproducción, cría y engorde de cerdos y productos alimenticios de cerdos, así como el fennamiento, industrialización de productos y derivados de la carne de cerdo, su comercialización y venta, pudiendo en consecuencia realizar todo acto de comercio lícito debiendo estar facultada, a realizar operaciones comerciales, industriales y de servicios, con un objetivo social amplio de manera a lograr el objetivo social propuesto.

Primera Modificación ante la Escribana Pública Celia María Bogado de Zarate en fecha 26 de setiembre de 2022, según Escritura Pública N° 120, Folio 512 y siguientes, previo acuerdo redactado en Acta de Asamblea Extraordinaria N° 8, se estableció la nueva denominación de la entidad: “**Paraguay Pork Sociedad Anónima Emisora**” y la fijación de Capital Autorizado en G. 100.000.000.000.- (Guaraníes cien mil millones).

Segunda Modificación, en trámite de Escrituración, conforme a lo decidido en el Acta de Asamblea Extraordinaria N° 13, de fecha 31 de diciembre de 2025, fijándose el Capital Autorizado en G. 145.000.000.000.- (Guaraníes ciento cuarenta y cinco mil millones).

El número de empleados en relación de dependencia al 31 de marzo de 2026 y 31 de diciembre de 2025 fue de 91 y 88 respectivamente.

La entidad cierra su año económico el 31 de diciembre. Estos estados financieros cubren el periodo del 1 de enero de 2026 al 31 de marzo de 2026, con cifras comparativas al mismo periodo del año anterior.

NOTA 2 – RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

2.1 Bases de preparación

Los estados financieros se han preparado de acuerdo con Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay.

2.2 Moneda extranjera

Los activos y pasivos en moneda extranjera se valúan a los tipos de cambio vigentes a la fecha de cierre del ejercicio.

Las diferencias de cambio originadas por fluctuaciones en los tipos de cambio producidos entre las fechas de concertación de las operaciones y su liquidación o valuación

Dólar estadounidense	Tipo de cambio Promedio		Tipo de cambio al Cierre			
	2026	2025	31/03/2026		31/12/2025	
	Activos	Pasivos	Activos	Pasivos	Activos	Pasivos
	6.571	7.541	6.481	6.510	6.572	6.586

2.2.1 Riesgo de moneda

La Entidad incurre en riesgos de moneda extranjera en ventas y compras denominadas en monedas diferentes al guaraní. La moneda que origina principalmente este riesgo es el Dólar Estadounidense. Este riesgo es monitoreado de forma a mantener la exposición al mismo en niveles aceptables.

El siguiente es el detalle de la exposición al riesgo de moneda:

	2026		2025	
	PTYG	USD	PTYG	USD
Activos				
Activo Corriente				
Efectivo y equivalentes de efectivo	3.786.205.693	584.233	3.051.135.078	464.230
Otros créditos	30.335.570	4.682	59.695.268	9.083
Total Activo Corriente	3.816.545.263	588.915	3.110.830.366	473.313
Total Activo				
	3.816.545.263	588.915	3.110.830.366	473.313
Pasivo				
Pasivo Corriente				
Cuentas por pagar comerciales	13.324.664.031	2.046.903	8.971.615.940	1.362.318
Total Pasivo Corriente	13.324.664.031	2.046.903	8.971.615.940	1.362.318
Total Pasivo	13.324.664.031	2.046.903	8.971.615.940	1.362.318
Posición neta	(9.508.118.768)	(1.457.988)	(5.860.785.574)	(889.005)

2.3 Deterioro

Los valores contables de los activos de la entidad son revisados a la fecha de cada estado financiero para determinar si existe un indicativo de deterioro. Si algún indicativo de deterioro existiera, el monto recuperable del activo es estimado como el mayor del precio neto de venta y el valor de uso, reconociéndose una pérdida por deterioro en el Estado de Resultados cuando el valor contable del activo o su unidad generadora de efectivo exceden su monto recuperable.

En el caso de activos diferentes de bienes de uso, una pérdida por deterioro es revertida hasta el monto que no exceda el valor contable que hubiera correspondido si no se hubiera reconocido el deterioro. Una pérdida por deterioro es revertida hasta el monto que no exceda el valor contable revaluado que hubiera correspondido si no se hubiera reconocido el deterioro, cuando posteriormente se produce un aumento en la estimación del monto recuperable.

2.4 Efectivo y equivalentes de efectivo

El efectivo y sus equivalentes se presentan por su valor nominal.

2.5 Créditos y otros créditos

Los créditos por ventas y otros créditos se presentan por su costo amortizado menos cualquier pérdida por deterioro (Nota 2.3). La previsión para deudores se ha constituido en función del análisis de riesgo individualizado de cada deudor.

2.6 Inventarios

Los inventarios comprenden insumos, materiales y otros bienes no biológicos destinados al proceso productivo. Se valúan al costo de adquisición o al valor neto de realización, el menor. El costo incluye todos los costos de adquisición y otros costos incurridos para darles su condición y ubicación actuales, aplicando el método de costo promedio ponderado. Los activos biológicos vinculados al ciclo productivo se presentan separadamente, conforme a la política contable definida en la Nota 2.7.

2.7 Activos biológicos

Los activos biológicos comprenden el ganado porcino en sus distintas etapas del ciclo productivo y se reconocen y miden de conformidad con la NIF N° 16 – Agricultura, Ganadería y Forestación. Conforme a dicha norma, la Sociedad ha optado por el método del costo para todos sus grupos de activos biológicos. El costo acumulado comprende los costos de alimentación, sanidad y costos indirectos de producción incurridos en cada etapa del ciclo productivo.

Los activos biológicos se clasifican en dos grupos:
a) Pre de cría: reproductoras madres, cachorras, hembras, reproductores machos y recién de futuras reproductoras. Se miden al costo acumulado incurrido durante su permanencia en el ciclo productivo.
b) Animales en engorde: cerdos W2F y lechones destinados a la venta como animales vivos. Se miden al costo acumulado desde el origen hasta el momento de la venta, incluyendo alimentación, sanidad y costos indirectos de cada etapa.
Los lechones nacidos vivos se reconocen inicialmente al costo acumulado de la madre atribuido a la gestación y parto. A partir del nacimiento se acumulan los costos propios de cada etapa productiva.

2.8 Propiedades, planta, equipo e intangibles

2.8.1 Valor bruto

Propiedades, planta y equipo figuran presentados a sus valores de adquisición, netos de amortizaciones y pérdidas por deterioro cuando corresponde (Nota 2.3), dichos bienes podrán ser reexpresados cuando la variación en el índice general de precios al consumo alcance al menos el 20% acumulado desde el ejercicio en el cual se haya dispuesto el último ajuste por revaluó. Los activos intangibles figuran presentados a sus valores de adquisición, netos de amortizaciones y pérdidas por deterioro cuando corresponde (Nota 2.3).

2.8.2 Gastos posteriores

Los gastos posteriores incurridos para reemplazar un componente de un bien de uso son únicamente activados cuando éstos incrementan los beneficios futuros del mismo. Los demás gastos son reconocidos en el Estado de Resultados en el momento en que se incurren.

2.8.3 Depreciaciones

Las depreciaciones se calculan usando porcentajes fijos sobre las propiedades, planta, equipo e intangibles menos sus valores residuales, estimados según la vida útil esperada para cada categoría, a partir del año siguiente de la fecha de su incorporación. Los valores residuales y las vidas útiles serán revisados, y en su caso ajustados, al final de cada período.

2.9 Cuentas por pagar

Las cuentas comerciales y diversas por pagar están presentadas a su costo amortizado.

2.10 Deudas financieras

Las deudas financieras están presentadas a su costo amortizado, con cualquier diferencia entre el costo y su valor de cancelación, reconocida en el estado de resultados durante el periodo de financiamiento.

2.11 Patrimonio

Los dividendos son reconocidos como pasivo en la fecha que son aprobados.

2.12 Impuesto a la renta

El impuesto a la renta sobre el resultado del año comprende el impuesto corriente. El impuesto a la renta es reconocido en el Estado de Resultados, excepto que esté relacionado con partidas reconocidas en el patrimonio en cuyo caso se reconoce dentro del patrimonio.
El impuesto corriente es el impuesto a pagar calculado sobre el monto imponible de ganancia del año, utilizando la tasa del impuesto a la renta vigente a la fecha de los estados financieros del 10%.

2.13 Determinación del resultado

La entidad aplicó el principio de lo devengado para el reconocimiento de los ingresos y la imputación de costos y gastos.
La depreciación de los bienes de uso es calculada según los criterios indicados en la (Nota 2.8).
Los resultados financieros incluyen intereses perdidos e intereses ganados, diferencias de cambio según se indica en la (Nota 2.2), y gastos financieros.
El gasto por impuesto a la renta comprende el impuesto corriente, según se indica en la (Nota 2.12).

2.14 Uso de estimaciones contables

La preparación de los estados financieros requiere por parte de la Dirección de la empresa la aplicación de estimaciones contables relevantes y la realización de juicios y supuestos en el proceso de aplicación de las políticas contables que afectan a los importes de activos y pasivos registrados y los activos y pasivos contingentes revelados a la fecha de la emisión de los presentes estados financieros, como así también los ingresos y gastos registrados en el año. Los resultados reales pueden diferir de las estimaciones realizadas.
A pesar de que las estimaciones realizadas por la Dirección de la empresa se han calculado en función de la mejor información disponible al 31 de marzo de 2026, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a su modificación en los próximos años. El efecto en los estados financieros de las modificaciones que en su caso se derivasen de los ajustes a efectuar durante los próximos años es reconocido en el año en que la estimación es modificada y en los años futuros afectados, o sea, se registra en forma prospectiva.
Las áreas más significativas en las que la Dirección de la empresa ha realizado estimaciones de incertidumbre y juicios críticos en la aplicación de políticas contables y que tienen un mayor efecto sobre el importe reconocido en los estados financieros concierne a las previsiones por incobrables, amortizaciones y el cargo por impuesto a la renta. Los resultados reales futuros pueden diferir de las estimaciones y evaluaciones realizadas a la fecha de preparación de los presentes estados financieros.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERÍODO TERMINADO
Presentadas en forma comparativa igual periodo del año anterior

NOTA 3 - EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

La composición del rubro es como sigue:

Concepto	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Bancos locales - Moneda extranjera	3.786.205.693	3.051.135.078
Bancos locales - Moneda local	2.721.662.017	1.490.228.587
Recaudaciones a depositar	38.197.559	55.814.772
Fondo fijo	4.533.612	8.932.971
Total	6.550.598.881	4.606.111.408

NOTA 4 - INVERSIONES TEMPORALES

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Local Guaraníes	-	-
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera Dólares	-	-
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera otros	-	-
Inversiones en Mercado Bursátil Local - Moneda Local Guaraníes	-	-
Inversiones en Mercado Bursátil Local - Moneda Extranjera Dólares	-	-
Inversiones en Mercado Bursátil Extranjera - Moneda Extranjera Dólares	-	-
Inversiones en Mercado Bursátil Extranjera - Moneda Extranjera otros	-	-
Otras inversiones - Moneda Local Guaraníes	-	-
Otras inversiones - Moneda Extranjera Dólares	-	-
Total	-	-

NOTA 5 - CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

Las cuentas por cobrar comerciales a corto plazo se integran como sigue:

Concepto	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Deudores por ventas locales	1.221.567.302	689.503.808
Deudores - Entidad relacionada	34.029.200	20.440.800
Cheques adelantados recibidos de clientes	-	-
Total	1.255.596.502	709.944.608

Composición de la cartera de créditos por ventas			
Situación	31/03/2026	31/12/2025	% Previsiones sobre Cartera
A Total Cartera no Vencida	1.255.596.502	709.944.608	0%
B Total Cartera Vencida	-	-	-
Composición Cartera Vencida			
Normal	-	-	0%
En Gestión de Cobro	-	-	0%
En Gestión de Cobro Judicial	-	-	0%
Total de la cartera de créditos (A+B)	1.255.596.502	709.944.608	
(-) Total Previsiones	-	-	-
TOTAL NETO DE LA CARTERA DE CREDITOS	1.255.596.502	709.944.608	

Observaciones		
Criterios de Clasificación utilizados	De	A
Normal	1	180
En Gestión de Cobro	180	365
En Gestión de Cobro Judicial	365	---

NOTA 6 - OTROS CRÉDITOS

El rubro de otros créditos se compone como sigue:

Corrientes

Concepto	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
IVA crédito fiscal	23.677.687.791	23.210.235.345
Retención IVA	840.127.410	810.251.212
Anticipos a proveedores	60.351.192	82.943.680
Retención Impuesto a la Renta	7.862.780	-
Anticipos al personal	6.150.000	5.245.000
Anticipo Impuesto a la Renta	-	-
Importaciones en curso	-	59.695.288
Total	24.582.289.173	24.168.370.525

No corrientes

Concepto	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Retención IVA	3.676.728.880	3.346.482.052
Garantía de Alquiler	34.006.648	34.006.648
Otros activos	2.727.273	2.727.273
Total	3.713.462.801	3.383.215.973

NOTA 7.1 - INVENTARIOS

Los bienes de cambio están compuestos de la siguiente manera:

Concepto	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Materia prima, balanceados e insumos	3.159.808.254	1.681.523.909
Productos en proceso	2.146.591	4.242.433
Productos terminados - Menudencias	-	33.387.453
Productos terminados - Hamburguesas	-	9.330.572
Productos terminados - Cortes	-	994.340
Productos terminados - Envasados	-	620.467
Total	3.161.954.845	1.729.958.174

NOTA 7.2 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

Los activos biológicos están compuestos de la siguiente manera:

Concepto	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Cerdos WZF - Machos y hembras	58.815.848.347	58.402.827.478
Reproductoras - Madres	22.273.555.586	22.273.555.586
Reproductoras - Cachorros	3.503.181.917	3.528.880.500
Recría de futuras reproductoras	2.590.082.981	2.392.349.577
Lechones	1.921.025.932	1.808.938.841
Reproductores - Machos	960.241.044	1.055.754.000
Reproductoras - Hembras	786.082.107	917.167.184
Total	90.850.027.914	90.379.473.166

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO
Presentadas en forma comparativa igual periodo del año anterior

Nota 8 - INVERSIONES EN ASOCIADAS

Las inversiones en sociedades donde no se ejerce control se describen a continuación

Periodo	31/03/2026	31/12/2025
Total inversión	0	0

a) Datos sobre la sociedad:

Nombre de Sociedad	RUC	Cantidad de acciones	2026	
			Total Patrimonio neto	Total del resultado

a) Datos sobre la inversión:

Cantidad de acciones	Participación sobre los votos (%)	Total inversión (Gs)	Participación sobre el Patrimonio Neto (%)	Total valuación patrimonial proporcional	Resultado sobre inversiones
				0	0
				0	0
				0	0
				0	0
				0	0
				0	0

NOTA 9 - PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO - NETO

Cuadro de Propiedades, planta, equipos e intangibles al 31/03/26

Valores netos	Saldo al 31/12/2025	(+) Altas (-) Bajas del periodo	(-) Depreciación / amortización del periodo	Saldo al 31/03/2026
Tasación de inmueble	64.445.506.658	-	-	64.445.506.658
Inmuebles	43.168.003.325	-	(521.824.713)	42.646.178.612
Maquinarias - Ley 60/90	19.475.332.533	-	(973.766.628)	18.501.565.905
Terrenos	10.113.600.000	-	-	10.113.600.000
Instalaciones	2.294.105.697	580.843.305	(25.901.829)	2.849.047.173
Herramientas y equipos	1.877.792.127	156.276.292	(94.412.097)	1.939.656.322
Transportes terrestres	781.796.248	664.402.192	(38.510.256)	1.407.688.184
Maquinarias e implementos	1.152.424.531	-	(52.696.499)	1.099.728.042
Construcciones y mejoras	730.398.108	70.774.908	(16.917.075)	784.255.941
Muebles, útiles y enseres	662.431.356	85.470.344	(40.771.077)	707.130.623
Equipos de informática	66.873.130	4.225.090	(6.947.658)	63.150.562
Mejoras en predio ajeno	46.616.739	-	(1.949.961)	44.666.778
Software	-	-	-	-
Desarrollo de marcas	-	-	-	-
Totales	144.613.882.462	1.561.992.131	(1.773.699.763)	144.602.174.800

NOTA 10 – ACTIVOS DISPONIBLES PARA LA VENTA

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Propiedad, planta y equipo (Detallar bienes de uso)	-	-
Total	-	-
Activos intangibles (Detallar activos intangibles)	-	-
Total	-	-
Inversiones (Detallar inversiones)	-	-
Total	-	-
Total general	-	-

NOTA 11 – ACTIVOS INTANGIBLES

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Activos intangibles	-	-
Software	1.136.296.950	1.074.133.189
Desarrollo de marcas	10.142.918	10.142.918
Menos: Amortización acumulada	(636.410.415)	(815.346.156)
Total general	306.029.453	268.929.953

NOTA 12 – GOODWILL

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Goodwill (Detallar goodwill)	-	-
Total general	-	-

NOTA 13 – CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

Las cuentas por pagar comerciales se componen como sigue:

Corrientes	Simbología según ISO 4217	Indicación de Moneda	31/03/2026	31/12/2025
Proveedores locales - Partes relacionadas	PYG	Guaraní	7.314.110.253	5.508.975.854
Proveedores locales	PYG	Guaraní	4.517.807.682	2.423.950.863
Cheques diferidos emitidos - US\$	USD	Dólar estadounidense	2.903.785.184	2.390.296.659
Cheques diferidos emitidos - G\$	PYG	Guaraní	135.565.000	179.570.000
Proveedores del exterior	USD	Dólar estadounidense	2.527.835	5.596.522
Total cuentas a pagar por comerciales			14.873.785.954	10.508.389.897

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO
Presentadas en forma comparativa igual periodo del año anterior

NOTA 14 – PRESTAMOS A CORTO Y LARGO PLAZO

Corrientes						2025		
	Simbolo de Monedi	Moneda	Vencimiento	Importe (Gs)	Tipo de Garantia	Vencimiento	Importe (Gs)	Tipo de Garantia
Préstamos de Entidades Locales								
Banco GNB Paraguay S.A.	PYG	Guarani	julio-26	17.200.080.973	---	julio-26	16.403.920.900	---
Banco Itau Paraguay SA	PYG	Guarani	marzo-27	8.998.000.000	---	---	---	---
Sudameris Bank S.A.E.C.A.	PYG	Guarani	septiembre-26	8.900.000.000	---	septiembre-26	17.798.000.000	---
Intereses préstamos entidades financieras a pagar								
Intereses a pagar	PYG	Guarani		6.068.007.039			6.092.125.721	
(-) Intereses a Devengar	PYG	Guarani		(5.270.139.595)			(4.736.613.719)	
Subtotal préstamos corrientes				35.795.948.417			35.567.432.902	
Menos: Porción corriente de la deuda a Largo Plazo								
Capital				10.350.080.973			9.553.920.900	
Intereses a pagar				3.994.209.671			4.230.063.914	
(-) Intereses a devengar				(3.994.209.671)			(4.315.820.570)	
Subtotal préstamos corrientes				10.350.080.973			9.468.164.244	
Deudas financieras corrientes				25.445.867.444			26.089.268.658	
No Corrientes								
	Simbolo de Monedi	Moneda	Vencimiento	Importe (Gs)	Tipo de Garantia	Vencimiento	Importe (Gs)	Tipo de Garantia
Préstamos de Entidades Locales								
Banco GNB Paraguay S.A.	PYG	Guarani	enero-29	35.031.043.278	Hipotecaria	enero-29	38.215.683.576	Hipotecaria
Intereses préstamos entidades financieras a pagar								
Intereses a pagar	PYG	Guarani		4.287.769.160			5.181.846.017	
(-) Intereses a Devengar	PYG	Guarani		(4.287.769.160)			(5.286.898.280)	
Deudas financieras no corrientes				35.031.043.278			38.110.631.313	
Deudas financieras totales				70.826.991.695			73.668.064.215	

NOTA 15 – PORCION CORRIENTE DE LA DEUDA A LARGO PLAZO

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Préstamos bancarios	10.350.080.973	9.553.920.900
Intereses bancarios a pagar	3.994.209.671	4.230.063.914
(-) Intereses a devengar	(3.994.209.671)	(4.315.820.570)
Total general	10.350.080.973	9.468.164.244

NOTA 16 – REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES A PAGAR

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	120.233.694	130.154.075
Aportes y retenciones a pagar	246.746.307	139.154.975
Total	366.980.001	269.309.050

NOTA 17.1 – IMPUESTOS A PAGAR

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Impuestos a pagar	502.773.797	502.773.797
Impuesto a la renta a pagar	-	37.188.151
Retención IRE a pagar	-	-
Total	502.773.797	539.961.948

NOTA 17.2 – IMPUESTO DIFERIDO

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Impuestos diferidos	2.170.728.793	2.170.728.793
Pasivos por Impuestos diferidos	-	-
Total	2.170.728.793	2.170.728.793

NOTA 18 – PROVISIONES

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Provisiones	197.619.836	-
Otras obligaciones a pagar	136.163.021	166.202.407
Provisión de gastos	-	-
Total	333.782.857	166.202.407

NOTA 19 – OTROS PASIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Corrientes		
Retención de IVA a pagar	-	-
Retención del Impuesto a la renta a pagar	-	-
Otros pasivos con entidades relacionadas	-	-
Provisiones para contingencias/indemnizaciones y despidos	-	-
Otros ingresos diferidos (detallar cuenta)	-	-
Total	-	-
No Corrientes		
Impuestos diferidos	-	-
Retención de IVA a pagar	-	-
Retención Impuesto a la renta a Pagar	-	-
Otros ingresos diferidos	-	-
Otros Pasivos con Entidades relacionadas	-	-
Provisiones para contingencias/indemnizaciones y despidos	-	-
Total	-	-

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO
Presentadas en forma comparativa igual periodo del año anterior

NOTA 20.1 – CAPITAL INTEGRADO

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Monto Capital Social Autorizado	145.000.000.000	100.000.000.000
Monto Capital Social Suscrito	145.000.000.000	100.000.000.000
Monto Capital Social Integrado	144.330.000.000	144.330.000.000
Valor Nominal de Acciones	1.000.000	1.000.000
Cantidad de Acciones	144.330	144.330
Total	144.330.000.000	144.330.000.000

Accionista	Al 31 de Marzo de 2026			Al 31 de diciembre de 2025		
	Cant. Acciones Integradas	Participación (%)	Capital Integrado	Cant. Acciones Integradas	Participación (%)	Capital Integrado
Santiago Llano	29.940	20,74%	29.940.000.000	29.940	20,74%	29.940.000.000
Israel Llano Martínez	24.669	17,02%	24.669.000.000	24.669	17,02%	24.669.000.000
Aramindia S.A.	24.119	16,71%	24.119.000.000	24.119	16,71%	24.119.000.000
Nutrivio Paraguay SRL	19.623	13,60%	19.623.000.000	19.623	13,60%	19.623.000.000
Inés Minuto Lugand	14.602	10,12%	14.602.000.000	14.602	10,12%	14.602.000.000
Grupo Dos Cinco EAS	8.200	5,68%	8.200.000.000	8.200	5,68%	8.200.000.000
Diego Luis Barbero	6.369	4,41%	6.369.000.000	6.369	4,41%	6.369.000.000
Sergio Llano Cavina	6.250	4,33%	6.250.000.000	6.250	4,33%	6.250.000.000
Ganadera El Galope S.A.	5.303	3,67%	5.303.000.000	5.303	3,67%	5.303.000.000
Asprandel S.A.	2.586	1,79%	2.586.000.000	2.586	1,79%	2.586.000.000
Sebastián Llano Cavina	2.000	1,39%	2.000.000.000	2.000	1,39%	2.000.000.000
Raúl Catalán	769	0,53%	769.000.000	769	0,53%	769.000.000
Fernando Llano Martínez	-	0,00%	-	-	0,00%	-
Raquel Domínguez Ruprecht	-	0,00%	-	-	0,00%	-
Total	144.330	100,00%	144.330.000.000	144.330	100,00%	144.330.000.000

NOTA 20.2 – APORTES PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES

Accionista	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Santiago Llano	207.921.839	207.921.839
Inés Minuto Lugand	870.357	870.357
Grupo Dos Cinco E.A.S.	759.944	759.944
Diego Barbero	596.687	596.687
Asprandel S.A.	407.385	407.385
Aramindia S.A.	319.680	319.680
Raúl Catalán	211.439	211.439
Ganadera El Galope S.A.	25.598	25.598
Nutrivio Paraguay S.R.L.	1.060	1.060
Raquel Domínguez	-	-
Total	211.113.989	211.113.989

NOTA 21 – RESERVAS

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
a. Reserva de revalúo	93.631.603	93.631.603

El saldo de este rubro corresponde a la revaluación de los bienes de uso, cuya obligatoriedad a efectos fiscales estuvo vigente hasta el 31 de diciembre de 2019.
Durante el 2025 el saldo no tuvo variación debido a la entrada en vigencia de la Ley 6.380 que establece que el revalúo de los bienes del activo fijo podrá ser obligatorio, solo cuando la variación del índice de precios al consumo alcance al menos el 20% acumulado desde el ejercicio en el cual se haya dispuesto el último ajuste por revalúo.
El incremento patrimonial producido por el revalúo de los bienes de uso podrá ser capitalizado, no pudiendo ser distribuido como dividendo, utilidad o beneficio.

c. Reserva de revalúo técnico	62.274.777.865	62.274.777.865
--------------------------------------	-----------------------	-----------------------

La reserva de revalúo técnico se relaciona con la revaloración de las propiedades, planta y equipo. Al 31 de diciembre de 2025 el inmueble figura presentado a valor tasación.

c. Reserva legal	242.468.642	242.468.642
-------------------------	--------------------	--------------------

De acuerdo con lo establecido en el artículo 91 de la Ley N° 1034/1983 del Comerciante, la entidad debe afectar el 5% de la utilidad del año como reserva legal, hasta que el saldo de dicha reserva represente el 20% del capital suscrito.

d. Reservas estatutarias	-	-
---------------------------------	---	---

N/A	-	-
------------	---	---

e. Reservas facultativas	-	-
---------------------------------	---	---

N/A	-	-
------------	---	---

NOTA 21 – DIFERENCIA TRANSITORIA POR CONVERSION

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Diferencia transitoria por conversión	-	-

NOTA 23 – RESULTADOS ACUMULADOS

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Resultados de ejercicios anteriores	5.176.889.545	(813.516.214)
Ajuste por medición de activos biológicos	(29.461.446.720)	(29.461.446.720)
Resultado del ejercicio actual	3.211.799.962	5.990.405.759
Totales	(21.072.767.213)	(24.284.557.175)

NOTA 24 – INTERES MINORITARIO

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/12/2025
Interés Minoritario	-	-
Total	-	-

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO
Presentadas en forma comparativa igual periodo del año anterior

NOTA 25 - VENTAS

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/03/2025
Venta de ganado porcino	20.061.570.156	24.650.321.636
Venta de productos terminados	17.148.842	138.513.807
Ingresos por transformación biológica	-	-
Total	20.078.518.998	24.794.835.443

NOTA 26 - COSTO DE VENTAS

	En guaraníes	
	31/03/2026	31/03/2025
Costo de ventas de ganado porcino	17.706.859.840	18.544.263.310
Costos de transformación biológica	1.921.053.797	1.685.532.360
Costo de ventas de productos terminados	61.835.008	814.619.746
Total costo de ventas	19.689.748.645	21.044.420.416

NOTA 27 - GASTOS

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

Descripción	En guaraníes		
	Gastos de Ventas	Gastos Administrativos	Total
Sueldos y remuneraciones	105.106.510	979.306.486	1.084.412.996
Impuestos y tasas	-	105.678.950	105.678.950
Gastos de abastecimiento	-	70.569.073	70.569.073
Movilidad y hospedaje	-	45.113.880	45.113.880
Gastos del personal y capacitación	-	10.108.425	10.108.425
Gastos de reparación y mantenimiento	-	6.690.755	6.690.755
Gastos de publicidad y propaganda	1.159.091	-	1.159.091
Otros gastos de operación	-	65.286.947	65.286.947
Total	110.265.601	1.282.762.516	1.393.018.117

Gastos de Ventas	En guaraníes	
	31/03/2025	Total
-	870.286.804	870.286.804
-	106.854.364	106.854.364
-	81.729.462	81.729.462
-	26.981.894	26.981.894
-	18.789.425	18.789.425
-	6.691.549	6.691.549
4.581.124	-	4.581.124
-	85.309.404	85.309.404
4.581.124	1.196.642.802	1.201.224.026

NOTA 28 - OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERATIVOS

Otros ingresos (Detallar cuenta)	En guaraníes	
	31/03/2026	31/03/2025
Total	-	-

Otros gastos (Detallar cuenta)	En guaraníes	
	31/03/2026	31/03/2025
Total	-	-

NOTA 29 - INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS NETOS

Ingresos financieros	En guaraníes	
	31/03/2026	31/03/2025
Diferencia de cambio	59.443.150	-
Total	59.443.150	-
Gastos financieros	En guaraníes	
	31/03/2026	31/03/2025
Intereses pagados	(1.825.273.309)	(1.852.043.233)
Comisiones bancarias	(18.122.115)	(52.307.189)
Diferencia de cambio	-	(78.295.156)
Total	(1.843.395.424)	(1.983.558.578)

NOTA 34 - RESULTADO DE INVERSIONES EN ASOCIADAS

Resultado de inversiones en asociadas (Detallar cuenta)	En guaraníes	
	31/03/2026	31/03/2025
Total	-	-

NOTA 31 - RESULTADO PARTICIPACIÓN MINORITARIA

Resultado participación minoritaria (Detallar cuenta)	En guaraníes	
	31/03/2026	31/03/2025
Total	-	-

NOTA 32 - IMPUESTO A LA RENTA

Impuesto a la renta	En guaraníes	
	31/03/2026	31/03/2025
Total	-	-

NOTA 33 - RESULTADO EXTRAORDINARIO NETO DE IMPUESTO A LA RENTA

Resultado extraordinario neto de impuesto a la renta (Detallar)	En guaraníes	
	31/03/2026	31/03/2025
Total	-	-

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO
Presentadas en forma comparativa igual periodo del año anterior

NOTA 34 - RESULTADO SOBRE ACTIVIDADES DISCONTINUADAS NETO DE IMPUESTO A LA RENTA

En guaraníes	
31/03/2026	31/03/2025
Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta (nueva cuenta a incluir)	
Subtotal	
- Impuesto a la renta	
Total	-

NOTA 35 - UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL AÑO Y POR ACCIÓN ORDINARIA

La Sociedad calcula la utilidad (pérdida) neta por acción sobre la base de la utilidad (pérdida) del año y la cantidad de acciones ordinarias de valor nominal G. 1.000.000 cada una con derecho a 1 voto por acción.

En guaraníes	
31/03/2026	31/03/2025
Cantidad de Acciones Ordinarias en Circulación	144.330
Utilidad Neta	3.211.799.962
Utilidad Neta por Acción Ordinaria	22.263
	3.919

NOTA 36 - ACTIVOS GRAVADOS

Los siguientes bienes de propiedad de la Sociedad han sido hipotecados y prendados en garantía de obligaciones financieras.

Al 31 de Marzo de 2026

Tipo de Activo	Datos del activo gravado	Tipo de garantía	Importe (indicar moneda)	A favor de
Inmueble	Finca Abal Padron N° 2364	Hipotecaria	US\$ 9.685.000.-	Banco GNB Paraguay S.A.

Al 31 de Diciembre de 2025

Tipo de Activo	Datos del activo gravado	Tipo de garantía	Importe (indicar moneda)	A favor de
Inmueble	Finca Abal Padron N° 2364	Hipotecaria	US\$ 9.685.000.-	Banco GNB Paraguay S.A.

NOTA 37 - CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

Al 31 de Marzo de 2026 no existen situaciones contingentes, ni reclamos que pudieran resultar en la generación de obligaciones para la Sociedad adicionales a las que se presentan en estos estados financieros.

NOTA 38 - IMPUESTO DIFERIDO

La Sociedad contabiliza el impuesto a la renta por el método de lo diferido, método del pasivo. El mencionado método establece la determinación de activos o pasivos impositivos diferidos netos basados en las diferencias temporales y temporarias, con cargo a la línea impuesto a la renta del estado de resultados.

El siguiente cuadro detalla las diferencias temporales a la tasa del impuesto a los efectos de determinación del impuesto diferido:

Concepto	31/03/2026	31/12/2025
Activos y pasivos impositivos diferidos:		
Caja y Bancos		
Inversiones		
Provisión para deudores incobrables		
Bienes de uso		
Activos intangibles		
Provisión del pasivo		
Deudores comerciales y bancarios		
Bienes de cambio		
Sub - total		
Provisión para impuestos diferidos netos		
Total activo/pasivo impositivo diferido neto antes de quebrantos		
Quebranto impositivo		
Total		

NOTA 39 - HECHOS POSTERIORES

Entre la fecha de cierre del ejercicio y la fecha de preparación de estos estados financieros, no han ocurrido hechos significativos de carácter financiero o de otra índole que afecten la situación patrimonial o financiera o los resultados de la Sociedad al 31 de marzo de 2026.

NOTA 40 - SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS

En guaraníes	
31/03/2026	31/12/2025
ACTIVO	
Cuentas a cobrar comerciales	34.029.200
Total activo	34.029.200
PASIVO	
Cuentas por pagar comerciales	7.314.110.283
Total pasivo	7.314.110.283

En guaraníes	
31/03/2026	31/03/2025
Ingresos	
Ventas	-

En guaraníes	
31/03/2026	31/03/2025
Costo de ventas	
Compras	7.064.249.959
Gastos administrativos	21.413.301.288
Honorarios por servicios	436.983.471
Totales	7.501.233.430

En guaraníes	
31/03/2026	31/03/2025
Totales	23.110.252.864

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO
Presentadas en forma comparativa igual periodo del año anterior

ISMAEL F. LLANO MARTINEZ
PRESIDENTE

SERGIO I. LLANO CAVINA
VICEPRESIDENTE

LIC. ELSA REYES GALEANO
CONTADORA

LIC. NATALIA BARRIOS
SINDICO TITULAR